РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ИВАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06.11.2020                                                                                                            № 116

д. Иванково

Об утверждении прогноза социально-экономического развития Иванковского

сельского поселения Фурмановского муниципального района

 на 2021 и плановый период 2022-2023 годов

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным Законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом

планировании в Российской Федерации», в целях составления проекта

бюджета Иванковского сельского поселения на 2021 год и плановый период

2022 и 2023 годов, администрация Иванковского сельского поселения

п о с т а н о в л я е т:

1. Одобрить прогноз социально-экономического развития

Иванковского сельского поселения на 2021 и плановый период 2022-2023

годов (Приложение 1).

2. Внести прогноз социально-экономического развития

Иванковского сельского поселения на 2021 и плановый период 2022-2023

годов одновременно с проектом бюджета Иванковского сельского поселения

в Совет Иванковского сельского поселения в установленном законном

порядке.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

4. Опубликовать постановление на сайте администрации Иванковского

сельского поселения в сети интернет.

Врип главы

Иванковского сельского поселения

С.Н. Николаева

Приложение 1

к постановлению администрации

Иванковского сельского поселения

от 06.11.2020 № 116

отчет отчет оценка

1.1. Промышленность

Индекс промышленного производства
% к предыдущему

году
0,00 84,59 89,20 100,00 100,00 100,86

Объем отгруженных товаров собственного

производства, выполненных работ и услуг

собственными силами

млн руб. 0,165 0,140 0,133 0,138 0,143 0,150

Индекс производства

% к

предыдущему

году

76,770 84,595 89,202 100,000 100,000 100,861

Индекс-дефлятор

% к

предыдущему

году

113,300 100,300 106,500 104,000 104,000 104,000

1.2. Сельское хозяйство

Объем продукции сельского

хозяйства в хозяйствах всех категорий

млн руб. в ценах

соответствующих

лет

191,470 175,960 229,970 235,950 244,920 254,470

Индекс производства продукции

сельского хозяйства в хозяйствах всех

категорий

% к предыдущему

году в

сопоставимых

ценах

80,54 91,17 119,46 98,94 100,68 100,00

Индекс-дефлятор

% к

предыдущему

году

100,300 100,800 109,400 103,700 103,100 103,900

1.3. Рынок товаров и услуг

Оборот розничной торговли
млн руб. в ценах

соответствующих

лет 199,500 227,442 235,174 244,081 254,341 266,077
% к предыдущему

году в

сопоставимых

ценах 89,09 109,10 100,00 100,00 100,29 100,59

Индекс-дефлятор

% к

предыдущему

году

103,300 104,500 103,400 103,800 103,900 104,000

Ввод в эксплуатацию жилых домов за

счет всех источников

финансирования

тыс. кв. м общей

площади
0,3014 0,241

% к предыдущему

году
в 3 раза 79,960

2018 2019

Основные показатели для разработки прогноза социально-экономического развития муниципального образования

Ивановской области на 2021 год и на период до 2023 года

Раздел 1.  Экономические показатели МО Ивановской области

2021 2022 2023

прогноз

2020
Показатели

Единица

измерения

Иванковское сельское поселение

отчет отчет оценка

2.1. Демография

Численность постоянного населения

(среднегодовая) - всего
тыс. человек 1,691 1,670 1,649 1,630 1,614 1,599

% к

предыдущему

году

98,77 98,76 98,74 98,85 99,02 99,07

городского тыс. человек

% к

предыдущему

году

сельского тыс. человек 1,691 1,67 1,649 1,63 1,614 1,599
% к

предыдущему

году

98,77 98,76 98,74 98,85 99,02 99,07

Общий коэффициент рождаемости
человек на 1000

населения
3,5 3,5 3,5 3,5 4,2 4,2

Общий коэффициент смертности
человек на 1000

населения
11,8 11,1 11,9 11,5 11,0 10,8

Коэффициент естественного прироста
человек на 1000

населения
-8,3 -7,6 -8,4 -8,0 -6,8 -6,6

Ожидаемая продолжительность жизни

при рождении
лет 70,5 71,5 71,0 71,0 71,5 71,5

2.2. Труд и занятость

Численность безработных,

зарегистрированных в органах

государственной службы занятости (на

конец года)

тыс. человек 0,001 0,005 0,037 0,020 0,020 0,010

Уровень зарегистрированной безработицы

к трудоспособному населению (на конец

года)

% 0,1 0,6 4,3 2,3 2,3 1,2

Численность незанятых граждан,

зарегистрированных в органах

государственной службы занятости, в

расчете на одну заявленную вакансию (на

конец года)

человек

Фонд начисленной заработной платы всех

работников
млн руб.

Среднесписочная численность работников

организаций - всего
тыс. человек

Средняя заработная плата номинальная руб.

в % к

предыдущему

году

2.3. Денежные доходы населения

Денежные доходы в расчете на душу

населения в месяц
рублей

Реальные располагаемые денежные доходы

населения

% к

предыдущему

году

Численность населения с денежными

доходами ниже прожиточного минимума в

% ко всему населению

%

2022 2023

Основные показатели для разработки прогноза социально-экономического развития муниципального образования

Ивановской области на 2021 год и на период до 2023 года

  Раздел 2. Показатели, характеризующие  уровень жизни населения МО Ивановской области

Показатели
Единица

измерения

прогноз

2020 202120192018

Иванковское сельское поселение

отчет отчет оценка прогноз

2018 2019 2020 2021 2022 2023

1. Прибыль прибыльных организаций млн  руб.

2. Доходы местного бюджета  - всего (3+20) млн руб. 13,66 12,58 17,32 8,88 8,97 9,02

в том числе:

3. Собственные доходы местного бюджета - всего (4+12) млн руб. 2,34 2,05 1,94 1,89 1,89 1,94

4. Налоговые доходы (5+6+7+8+9+10+11) млн руб. 2,21 1,95 1,84 1,79 1,79 1,84

5. Налоги на прибыль, доходы млн руб. 0,27 0,32 0,27 0,27 0,27 0,28

5.1. налог на доходы физических лиц млн руб. 0,27 0,32 0,27 0,27 0,27 0,28

6. Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской

Федерации млн руб.

6.1. Акцизы по подакцизным товарам (продукции), произв. на терр. Российской

Федерации млн руб.

6.1.1. Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными

бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов

отчислений в местные бюджеты млн руб.

6.1.2. Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или)

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты млн руб.

6.1.3. Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными

бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов

отчислений в местные бюджеты млн руб.

6.1.4. Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными

бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов

отчислений в местные бюджеты млн руб.

7. Налоги на совокупный доход млн руб. 0,08 0,07 0,07 0,07 0,07

7.1. ЕНВД  для отдельных видов деятельности
млн руб.

7.2. единый сельскохозяйственный налог млн руб. 0,08 0,07 0,07 0,07 0,07

7.3. налог, взимаемый в связи с применением патентной системы

налогообложения млн руб.

8. Налоги на имущество млн руб. 1,94 1,55 1,50 1,45 1,45 1,49

8.1. налог на имущество физических лиц млн руб. 0,44 0,33 0,45 0,45 0,45 0,46

8.2. земельный налог млн руб. 1,50 1,22 1,05 1,00 1,00 1,03

9. Налоги, сборы и регулярные платежи за пользование природными ресурсами млн руб.

9.1. налог на добычу полезных ископаемых млн руб.

10. Государственная пошлина млн руб.

11. Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным

обязательным платежам млн руб.

12. Неналоговые доходы (13+14+15+16+17+18+19) млн руб. 0,13 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10
13. Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и

муниципальной собственности млн руб. 0,08 0,05 0,08 0,08 0,08 0,08

14. Платежи при пользовании природными ресурсами млн руб.

15. Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства млн руб. 0,05 0,02 0,02 0,02 0,02 0,02

16. Доходы от продажи материальных и нематериальных активов млн руб.

16.1. доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и

муниципальной собственности млн руб.

17. Административные платежи и сборы млн руб.

18. Штрафы, санкции, возмещение ущерба млн руб. 0,03

19. Прочие неналоговые доходы млн руб.

20. Безвозмездные поступления - всего млн руб. 11,32 10,53 15,38 6,99 7,08 7,08

в том числе:

20.1. Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
млн руб. 10,53 15,47

20.2. Прочие безвозмездные поступления

20.3. Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от

возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации и

организациями остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет млн руб.

20.4. Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет млн руб. -0,09

21. Расходы местного бюджета  - всего

(22+23+24+25+26+27+28+29+30+31+32+33+34+35) млн руб. 13,80 13,14 17,48 8,88 8,97 9,02

в том числе:

22. Общегосударственные вопросы млн руб. 3,28 3,70 3,92 3,14 3,15 3,15

23. Национальная оборона млн руб. 0,08 0,08 0,08 0,08 0,09 0,09

24. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность млн руб. 0,03 0,02 0,07

25. Национальная экономика млн руб. 2,38 2,81 5,63 1,44 1,51 1,51

26. Жилищно-коммунальное хозяйство млн руб. 2,32 0,55 2,23 0,61 0,75 0,81

27. Охрана окружающей среды млн руб.

28.Образование млн руб.

29. Культура, кинематография млн руб. 5,71 5,98 5,55 3,61 3,47 3,46

30. Здравоохранение млн руб.

31. Социальная политика млн руб.

32. Физическая культура и спорт млн руб.

33. Средства массовой информации млн руб.

34. Обслуживание государственного и муниципального долга млн руб.

35. Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов

Российской Федерации и муниципальных образований млн руб.

36. Превышение доходов над расходами (+), или расходов на доходами (-) (2-21)
млн руб.

-0,14 -0,56 -0,16 0,00 0,00 0,00

3. Финансовые и бюджетные показатели

Показатели
Единица

измерения

Иванковское сельское поселение

Пояснительная записка к прогнозу социально-экономического развития

Иванковского сельского поселения Фурмановского муниципального района на

2021 - 2023 годы

1. Экономические показатели

На территории Иванковского сельского поселения действуют: крупные

производственные сельхозпредприятия - ООО «Славянка» (свиноводство), ООО «МТС»,

ООО Середской комбикормовый завод»; 2 крестьянско-фермерских хозяйств; 693 личных

подсобных хозяйства.

Объём производства сельскохозяйственной продукции в 2020 году составит, по

оценке, 229,97 млн. руб. или 130,1 % к уровню прошлого года.

По состоянию на 01.01.2020 в поселении насчитывалось:

- 3 предприятия розничной торговли (так же на территории Иванковского

сельского поселения работает автолавка).

В 2020 году оборот розничной торговли ожидается в размере 235,174 млн. руб., что

составит 103,4 % к уровню 2019 года.

2. Показатели, характеризующие уровень жизни населения

В состав Иванковского сельского поселения входит 32 сельских населённых

пункта, совокупная среднегодовая численность которых за 2020 год составит, по оценке,

1649 человека. В 2019 году среднегодовая численность населения  Иванковского

сельского поселения составляла 1670 человек, то есть, как и в Фурмановском районе в

целом наблюдается тенденция к снижению численности. В прогнозируемом периоде

ожидается не значительное снижение численности постоянного населения.

На территории поселения действуют следующие объекты социальной сферы:

- МОУ Иванковская средне-образовательная школа;

- муниципальное учреждение культурно-досугового комплекса Иванковского

сельского поселения, в состав которой входят 4 библиотеки и 4 клуба;

- 4 фельдширско-акушерских пункта - Снетиновский, Погостский, Иванковский,

Котовский.

- 2 спортивные площадки, 1 спортивный зал и комната для занятия на тренажерах;

- автозаправочная станция

3. Производство важнейших видов продукции в натуральном выражении

В прогнозе социально-экономического развития отражено производство

следующих видов сельскохозяйственной продукции в натуральном выражении: зерно,

картофель, овощи, скот и птица, молоко, яйца.

На период  2021 по 2023 годы прогнозируется увеличение всех видов продукции за

счёт увеличения посевных площадей и наращивания поголовья скота и птицы.

	1. Одобрить прогноз социально-экономического развития Иванковского сельского поселения на 2021 и плановый период 2022-2023 годов (Приложение 1).
	2. Внести прогноз социально-экономического развития Иванковского сельского поселения на 2021 и плановый период 2022-2023 годов одновременно с проектом бюджета Иванковского сельского поселения в Совет Иванковского сельского поселения в установленном за...
	4. Опубликовать постановление на сайте администрации Иванковского сельского поселения в сети интернет.